
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Jak zbavit tělo bolesti. Profesor Pavel 
K olářje nejuznávanějším  českým  fyziotera- 
p eu tem . Jaké je  zrcadlo n ašeh o  těla?

UDALOSTI
16 Rozhovore atentátech. P ročsi p řed sed 
kyně Energetického regulačního úřadu Alena 
Vitásková myslí, že na je jí o d stran ěn í z čela 
úřadu byl solárním i barony založen velký 
finanční fond?
22 Kdo neskáče, není... O blíbený pokřik 
fotbalových fanoušků překvapivě nepochází 
z Česka. Kde se  zrodil?
25 Zpověď Pavla Srníčka. Kniha bývalého 
gólm ana české fotbalové reprezentace nyní 
vyšla i v  češtině...
26 Já, Alexandr Veliký...A m eričan  Kevin 
D ahlgren čeká na  rozsudek v případu, ve  k te
rém  je  obviněn ze čtyřnásobné vraždy v Brně. 
28 Uvažuju o emigraci. Slovenský spisova
tel Jo z e f  Karika líčí zrod m afie v Českosloven
sku. Proč u se b e  občas nosí zbraň?
34 Bakterie v útoku. Nadužívání antibiotik 
způsobilo , že látky jako penicilín a další jsou 
s tá le  m éně účinné. Co nás čeká?
36 Největší zloděj. Kusaj Saddám  Hussajn 
al-Tikrítí s e  stihl zapsat do  dějin  největších 
bankovních loupežísvěta .

ŽIVOTNI STYL
38 S usárnou jsem v rauši. Rozhovor 
s  legendou  komiksu a  country Marko Čerm á
kem  hlavně o Rychlých šípech, k teré kreslí už 
od roku 1968.
46 Chodit naboso má své limity. Jak  se
Ja k u b  Suzan stal jedn ím  z nejvyhledávaněj
ších podiatrů  u nás? A co si m yslí o  chození 
v gum ových botách?
52 O potápění za historií. Vrakový potápěč 
Jindřich  Böhm popisuje, jaké je  to  sestupovat 
sto  m etrů  pod h ladinu a jak  dlouho takový 
ponor trvá. Kolikrát m u šlo o  život?
60 Rozhoduje hlavně hlava. Trenér Petr 
Trčka o  to m , jak  učí golf a snaží s e  bořit mýty, 
k teré o  hře g en tlem anů  kolují.
65 Tajemství dobytí Mt. Everestu. Ed
m und Hillary zřejm ě nebyl prvním , kdo vylezl 
na nejvyšší horu světa...
66 Interview s Csongorem Kassaiem. Slo
venský herec nejenom  o  svém  dětství, v něm ž 
zažil šikanu a viděl um írat svou sestru.

► 46 Co potřebují naše nohy
Dobrá ortopedická vložka umí pacienta 

zbavit třeba bolesti zad. Vyhledávaný 
podiatr Jakub Suzan v rozhovoru pro 

TÉMA vysvětluje, proč chodit bos nemusí 
být vždycky zdravé.

▼ 34 Až přestanou zabírat antibiotika
Těžko si představit dnešní medicínu bez 
antibiotik. Jejich nadužívání však způsobilo, 
že si bakterie dokázaly na většinu z nich 
vypěstovat rezistenci. Co bude dál?

▼ 52 Sto metrů 
pod hladinou
Mezinárodně uznávaný vrakový 
potápěč Jindřich Böhm se nejraději 
potápí к lodím, které ještě nebyly 
objeveny. Proč už dvakrát sestoupil 
к vraku trajektu Estonia?

-

A -

 ̂T  ':'.
v  > ▲ 16 Chtěli mě zabít

Alena Vitásková, předsedkyně 
Energetického regulačního úřadu, mluví 
o okrádání státu solárními barony, 
o dvou atentátech i odsouzení na 8,5 
roku do vězení. A naznačuje, že za 
některými „slunečními“ elektrárnami 
mohou stát významní čeští politici.

4


